
Akdeniz Bölgesi

Hububat Üretim

Tahmini ve

Değerlendirme
Bekir Bağış

Çukurova Un Sanayicileri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı

Mayıs 2025



22,6

20,6
21,5

20
19

20,5

17,6

19,7

22
20,8

4,1 3,6 3,9 3,5 3,15
4

3,15 3,75 4,3 4,6

7,8
7,7 7,7

7,3

6,83
6,91

6,62 6,6

7,03
7,1

6

6,2

6,4

6,6

6,8

7

7,2

7,4

7,6

7,8

8

0

5

10

15

20

25

2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25

Türkiye Buğday Üretimi – Ekili Alan

Ekmeklik Buğday Üretim Makarnalık Buğday Üretim

Kaynak;TÜİK

2018-19 sezonunda Türkiye geneli buğday ekim alanları 7.5 milyon hektarın altına 

düşmüştür.24 Sezonunda tekrar bu rakam yukarı doğru çıkmış olsa da, geleceğimiz 

için buğday ekim alanlarının 7.5 milyon hektar bandında olması gerekmektedir.



TÜRKİYE HUBUBAT ÜRÜNLERİ DEĞERLENDİRMESİ

 Tahıl üretimi 2024 yılında bir önceki yıla göre azaldı!

 Tahıl ürünleri üretim miktarları 2024 yılında bir önceki yıla göre %7,5 oranında azalarak

yaklaşık 39 milyon ton olarak gerçekleşti.

 Bir önceki yıla göre, buğday üretimi %5.5 oranında azalarak 20,8 milyon ton,

 Mısır üretimi %10 oranında azalarak 8.100.000 ton

 Arpa üretimi %12 oranında azalarak 8.100.000 ton,
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TAHILLAR VE DİĞER
BİTKİSEL ÜRÜNLER

SEBZELER MEYVELER,İÇECEK VE
BAHARAT BİTKİLERİ

Bitkisel Üretim

2023 2024

Ülke geneli ekilişte;

Makarnalık buğday %3,2 azalış, 
Ekmeklik buğday %2 artış,
Arpada %1 azalış.

Kaynak;TÜİK
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TÜRKİYE BÖLGELERE GÖRE BUĞDAY EKİLİŞİ

BÖLGE 2023(Bin Ha) 2024(Bin Ha) FARK DEĞERLENDİRMESİ

İÇ ANADOLU 2.487 2.588 %4,1 ARTIŞ

G.D.ANADOLU 1.045 1.121 %7,3 ARTIŞ

MARMARA 744 742 %0,3 AZALIŞ

KARADENİZ 692 713 %3 ARTIŞ

AKDENİZ 599 588 %1,8 AZALIŞ

D.ANADOLU 666 688 %3,3 ARTIŞ

EGE 600 583 %2,8 AZALIŞ

TOPLAM 6.832 7.024 %2,8 ARTIŞ

Kaynak;TÜİK

2024-25 sezonu Çukurova’da buğday ekim alanları yaklaşık 2.4 milyon Da 

civarıdır.Ülke genelinde 2025 yılında ekim alanları 24 sezonuyla hemen 

hemen aynı noktadadır.



İLLER ADANA ANTALYA BURDUR HATAY ISPARTA MARAŞ KİLİS MERSİN OSMANİYE

E.Alan(Da) 1.274.276 637.881 215.974 521.106 158.753 741.248 131.100 680.833 372.118

Verim 355 238 157 333 225 314 232 298 327

Ü.Miktarı(Ton) 452.219 151.745 33.353 173.740 35.784 232.902 30.458 202.928 121.531

TOPLAM Ü.M. 1.434.660 TON(2024)

AKDENİZ BÖLGESİ BUĞDAY DURUMU

Mart ayında Çukurova’yı 
vuran don ve kuraklıuk 

buğdayı olumsuz etkilemiştir. 
Sulama imkanı olmayan 

tarlaların %50’si sökülmüştür. 
Sökülmeyen tarlalarda dönüm 

başına 50 kg civarı ürün 
beklenmektedir.

Sulanabilen ve diğer 
bakımlarına devam edilen 

tarlalar dönüm başına 300-
350 kg mahsül alınması 

beklenmektedir.

Bölgede ekilen buğday 
çeşitleri Adana ve Ceyhan 99, 
Özkan,Sektörya, Tekfen 1003 

gibi çeşitlerdir.



BÖLGELERİN ALANSAL YAĞIŞ DEĞERLENDİRMESİ

(1 Nisan 2025 - 21 Nisan 2025)

BÖLGELER Yağış (mm)

Normali 

(1991-

2020)

(mm)

2024 Yılı 

Yağış

(mm)

Normale

Göre 

Değişim (%)

2024 Yılına

Göre Değişim

(%)

Türkiye Geneli 54.7 42.6 23.3 28.4 Artma >100 Artma

Marmara 38.7 42.6 34.4 -9.2 Azalma 12.5 Artma

Ege 61.3 44.1 21.6 39.0 Artma >100 Artma

Akdeniz 59.9 40.9 19.3 46.5 Artma >100 Artma

İç Anadolu 39.9 32.7 10.0 22.0 Artma >100 Artma

Karadeniz 63.0 40.3 7.8 56.3 Artma >100 Artma

Doğu Anadolu 69.3 52.6 40.1 31.7 Artma 72.8 Artma

Güneydoğu Anadolu 33.9 46.9 42.2 -27.7 Azalma -19.7 Azalma

Akdeniz bölgesi genelinde son 33 yılın en düşük yağışları kaydedilirken, özellikle Adana, 

Mersin, Osmaniye ve Hatay’da son 65 yılın en düşük Ocak-Şubat yağışları kaydedildi. 

Ocak,Şubat ve Mart ayları kurak geçmesine rağmen Nisan ayında yağan yağmurlar 

bitkileri az da olsa rahatlatmıştır.



İLLERİN ALANSAL YAĞIŞ DEĞERLENDİRMESİ

(1 Ekim 2024 - 28 Nisan 2025)

İLLER
2025 Su Yılı

Yağış (mm)

Normali

(1991-2020)

(mm)

2024 Su Yılı

Yağış (mm)
Normale Göre Değişim (%)

2024 Su Yılına Göre 

Değişim (%)

Adana 300,2 544,0 491,0 -44,8 Azalma -38,9 Azalma

Antalya 585,3 737,3 598,7 -20,6 Azalma -2,2 Azalma

Burdur 370,1 408,2 302,0 -9,3 Azalma 22,5 Artma

Hatay 232,4 731,6 610,4 -68,2 Azalma -61,9 Azalma

Isparta 358,9 512,9 399,5 -30,0 Azalma -10,2 Azalma

Kahramanmaraş 284,8 489,5 496,7 -41,8 Azalma -42,7 Azalma

Kilis 177,5 501,0 404,1 -64,6 Azalma -56,1 Azalma

Mersin 353,0 486,8 475,6 -27,5 Azalma -25,8 Azalma

Osmaniye 275,9 631,2 596,4 -56,3 Azalma -53,7 Azalma

Hatay’daki iklim şartları Adana ile aynıdır. Kırıkhan,Reyhanlı ve Demirköprü 

bölgelerinde sulama yapılmaya gayret edilmiştir. Başlangıçta sulanamayan tarlalar 

sonradan sulansa da bitki kendini toplarlayamamıştır.



TÜRKİYE YAĞIŞ DEĞERLENDİRMESİ



TÜRKİYE 3 AYLIK KURAKLIK HARİTASI 

Ocak-Mart 2025



SONUÇ VE DEĞERLENDİRME

Buğday ekim alanlarının sürdürülebilirliğinin sağlanması için 
destekleme politikaları çok önemlidir.

Küresel iklim değişikliği fenolojik evrelerde olumsuz etkilere 
yol açmaktadır.

Özellikle Çukurova Bölgesinde buğday sulaması için altyapı 
çalışmalarının tamamlanması şarttır.

Sezonun kalan kısmının uzun yıllar düzeyince yağış alacağı 
varsayımı ile, buğday rekoltesinde bu yıl %7 azalış 
gerçekleşeceğini söylemek mümkün. 



Teşekkürler.

Bekir Bağış

Çukurova Un Sanayicileri Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı

Mayıs 2025
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